## ASSAM LEGISLATIVE ASSEMBLY

(WINTER SESSION, 2015)
LIST OF BUSINESS FOR –
Friday, the 11<sup>th</sup> December, 2015.
(From 9.00 A.M. to 11.30 A. M.)
And

(From 3.00 P.M. to 5.00 P.M.)

## **GOVERNMENT BUSINESS**

- 1. QUESTIONS.
- 2. Shri Keshab Mahanta to call the attention of the Minister, Education Department under Rule 54 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "Dainik Asom" dated the 27th November, 2015 under the caption "চৰকাৰৰ বৰঘৰৰপৰাই অন্তৰ্জান 'আসাম বন্তি' আৰু 'উষা'ৰ মূল কপি।"
- 3. Shri Aminul Islam to draw the attention of the Minister, Agriculture Department by raising the matter under Rule 301 of the Rules of Procedure and Conduct of Business in Assam Legislative Assembly to the news item appearing in the "The Assam Tribune" dated the 26th November, 2015 under the caption "Centre to impose stockholding limit on raw Jute"
- 4. Dr. Bhumidhar Barman, (Minister, Administrative Reforms & Training etc.) to lay the Annual Report of Assam Information Commission for the year, 2014-15.
- 5. Smti. Ajanta Neog (Minister, P.W.D etc.) to lay the Annual Administrative Report of Public Works Roads Department, Government of Assam for the year, 2014-2015.

- 6. Shri Sukur Ali Ahmed (Minister, Public Health Engineering etc.) to lay the Annual Administrative Report of Public Health Engineering Department, Government of Assam for the year, 2014-2015.
- 7. Shri Rakibul Hussain (Minister, Power etc.) to lay the 11<sup>th</sup> Annual Report of Accounts of Assam Power Distribution Company Limited for the year, 2013-2014.
- 8. Shri Rakibul Hussain (Minister, Power etc.) to lay the Annual Report of Accounts of Assam Power Generation Corporation Limited for the year, 2013-2014.
- 9. Shri Girindra Mallik (Minister of State (Ind.), Mines & Minerals etc.) to lay the Twenty Sixth Annual Report of Assam Mineral Development Corporation Limited for the year, 2008-09.
- 10. Shri Girindra Mallik (Minister of State (Ind.), Mines & Minerals etc.) to lay the Twenty Seventh Annual Report of Assam Mineral Development Corporation Limited for the year, 2009-10.
- 11. Shri Girindra Mallik (Minister of State (Ind.), Mines & Minerals etc. ) to lay the Twenty Eighth Annual Report of AssamMineral Development Corporation Limited for the year, 2010-11.
- 12. Shri Keshab Mahanta, Chairman, Committee on Public Accounts to present the 138th, 139th,140th and 141st Reports of the Committee on Public Accounts, Assam Legislative Assembly.
- 13. Shri Gobinda Chandra Langthasa, Chairman, Employment Review committee to present the 45th Report of the Employment Review Committee, Assam Legislative Assembly.

- 14. Shri Member Gogoi, Chairman, House Committee (RGGVY), Assam Legislative Assembly to present the Report of the House Committee, Assam Legislative Assembly constituted to examine the adequacy and efficacy of the parameters fixed by the Government of India for Rural Electrification in Assam and also to see the ground level implementation of the Rajiv Gandhi Gramin Vidyutikaran Yojana.
- 15. Adjournment Sine die.

DISPUR:

Dated the 11th December, 2015.

P.K. DAS,
Principal Secretary,
Assam Legislative Assembly.

## অসম বিধান সভা

( শ্ৰীতকালীন অধিবেশন, ২০১৫ চন) শুক্ৰবাৰ, ১১ ডিচেম্বৰ, ২০১৫ চনৰ কাৰ্য্য তালিকা (পুৱা ৯ বজাৰ পৰা ১১-৩০ বজালৈ)

আৰু

( আবেলি ৩-০০ বজাৰ পৰা ৫-০০ বজালৈ)

## চৰকাৰী কাৰ্য্যসূচী

- ১। প্রশ্ন সমূহ।
- ২। শ্রীকেশর মহন্তই অসম বিধান সভাৰ প্রক্রিয়া আৰু কার্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মারলীৰ ৫৪ নং নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২৭ নৱেম্বৰ তাৰিখৰ 'দৈনিক অসম" কাকতত প্রকাশিত "চৰকাৰৰ বৰঘৰৰপৰাই অন্তর্জান 'আসাম বন্তি' আৰু 'উষা'ৰ মূল কপি" শীর্ষক বাতৰিটোৰ প্রতি শিক্ষা বিভাগৰ মন্ত্রীৰ মনোযোগ আকর্ষণ কৰিব।
- ৩। শ্ৰীআমিনুল ইছ্লামে অসম বিধান সভাৰ প্ৰক্ৰিয়া আৰু কাৰ্য্য পৰিচালনাৰ নিয়মাৱলীৰ ৩০১ নং
  নিয়মৰ অধীনত ২০১৫ চনৰ ২৬ নৱেম্বৰ তাৰিখৰ "দি আসাম ট্ৰিবিউন" কাকতত প্ৰকাশিত
  "Centre to impose stockholding limit on raw Jute" শীৰ্ষক বাতৰিটোৰ
  প্ৰতি কৃষি বিভাগৰ মন্ত্ৰীৰ মনোযোগ আকৰ্ষণ কৰিব।
- ৪। ডাঃ ভূমিধৰ বৰ্মন (মন্ত্ৰী, প্ৰশাসনীয় সংস্কাৰ আৰু প্ৰশিক্ষন ইত্যাদি) য়ে ২০১৪-২০১৫ চনৰ বাবে অসম তথ্য আয়োগৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৫। শ্ৰীমতী অজন্তা নেওঁগ (মন্ত্ৰী, গড়কাপ্তানী ইত্যাদি) য়ে<sup>-</sup> ২০১৪-২০১৫ চনৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ গড়কাপ্তানী পথ বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৬। শ্ৰীশুকুৰ আলী আহমেদ ( মন্ত্ৰী, জনস্বাস্থ্য কাৰিকৰী ইত্যাদি) য়ে ২০১৪-২০১৫ চনৰ বাবে অসম চৰকাৰৰ জনস্বাস্থ্য কাৰিকৰী বিভাগৰ বাৰ্ষিক প্ৰশাসনীয় প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ৭। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন ( মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি ) য়ে ২০১৩-২০১৪ বৰ্ষটোৰ বাবে অসম পাৱাৰ ডিষ্ট্ৰিবিউচন কোম্পানী লিমিটেডৰ ১১তম্ প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপ সমূহ দাখিল কৰিব।
- ৮। শ্ৰীৰকিবুল হুছেইন ( মন্ত্ৰী, শক্তি ইত্যাদি ) য়ে ২০১৩-২০১৪ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম পাৱাৰ জেনেৰেচন নিগম পৰিসীমিতৰ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদন আৰু হিচাপ সমূহ দাখিল কৰিব।
- ৯। শ্ৰীগিৰীন্দ্ৰ মল্লিক (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ) খনি আৰু খনিজাত ইত্যাদি) য়ে ২০০৮ -০৯ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম খনিজ উন্নয়ন নিগম পৰিসীমিতৰ ছাবিশতম্ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।

- ১০। শ্ৰীগিৰীন্দ্ৰ মল্লিক (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ) খনি আৰু খনিজাত ইত্যাদি) য়ে ২০০৯ -১০ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম খনিজ উন্নয়ন নিগম পৰিসীমিতৰ সাতাইশতম্ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১১। শ্ৰীগিৰীন্দ্ৰ মল্লিক (ৰাজ্যিক মন্ত্ৰী (স্বতন্ত্ৰ) খনি আৰু খনিজাত ইত্যাদি) য়ে ২০১০ -১১ চনৰ বছৰটোৰ বাবে অসম খনিজ উন্নয়ন নিগম পৰিসীমিতৰ আঠাইশতম্ বাৰ্ষিক প্ৰতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১২। শ্রীকেশৱ মহন্ত ( সভাপতি, ৰাজহুৱা হিচাপ সমিতি, অসম বিধান সভা) ই ৰাজহুৱা হিচাপ সমিতিৰ ১৩৮ তম্, ১৩৯ তম্, ১৪০ তম্ আৰু ১৪১ তম্ প্রতিবেদন কেইখন উপস্থাপন কৰিব।
- ১৩। শ্ৰীগোবিন্দ চন্দ্ৰ লাংথাছা (সভাপতি, নিয়োগ পৰ্য্যালোচনা সমিতি, অসম বিধান সভা) ই অসম বিধান সভাৰ নিয়োগ পৰ্য্যালোচনা সমিতিৰ ৪৫তম্ প্ৰতিবেদনখন উপস্থাপন কৰিব।
- ১৪। শ্রীমেম্বৰ গগৈ ( সভাপতি, সদন সমিতি, ( আৰ জি জি ভি ৱাই ), অসম বিধান সভা ) য়ে অসমৰ গ্রাম্য বৈদ্যুতিকৰণৰ বাবে ভাৰত চৰকাৰে স্থিতিমান নিৰ্দ্ধাৰিত কৰা পর্য্যাপ্ত আৰু সফলতাৰ পৰীক্ষা আৰু ৰাজীৱ গান্ধী গ্রামীণ বৈদ্যুতিকৰণ যোজনাৰ তলৰ পর্য্যায়ৰ ৰূপায়ন সম্পর্কত অসম বিধান সভাই গঠন কৰা সদন সমিতিৰ প্রতিবেদনখন দাখিল কৰিব।
- ১৫। অনিৰ্দ্দিষ্ট কালৰ বাবে স্থগন।

দিশপুৰ ঃ ১১ ডিচেম্বৰ, ২০১৫ চন । প্ৰণৱ কুমাৰ দাস, প্ৰধান সচিব, অসম বিধান সভা ।